Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Тоншаевская вечерняя (сменная) школа»

ПРИКАЗ
 №  139-од                                                                                                       24.09.2021г.
р .п.Тоншаево
«Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся МОУ «Тоншаевская В(С)Ш».
В соответствии с приказами министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области № 316-01-64-60/21 от 17 сентября 2021 года «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Нижегородской области» и управления образования, спорта и молодежной политики администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области № 459-од от 23.09.2021 года «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Тоншаевского муниципального округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить, ответственного за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся в МОУ Тоншаевская В(С)Ш -  Солоницыну О.А., заместителя директора; 2.Заместителю директора Солоницыной О.А.,
     2.1 В срок до 1 октября 2021 года утвердить план мероприятий («дорожную карту»), направленный на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на 2021-2022 учебный год (приложение 1);
      2.2.Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по вопросам функциональной грамотности учителями, участвующими в формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по шести направлениям (читательская грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление);
      2.3.Сформировать базу данных обучающихся 8-9 классов в 2021-2002 учебного года, а также учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по шести направлениям (читательская грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление)  соблюдением требований Федерального закона от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных»  в срок до 27 сентября 2021 года;
          2.4.Обеспечить работу педагогов и обучающихся 8-9 классов по внедрению в учебный процесс банка знаний для оценки функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии образования»;
          2.5.Организовать мероприятия в рамках методической поддержки образовательных организаций и учителей по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности;
          2.6.Организовать организационно-просветительскую работу с родителями (законными представителями), представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам функциональной грамотности;
3.Назначить учителей, ответственных за организационное сопровождение мероприятий по формированию и оценки функциональной грамотности обучающихся:

	№ п/п
	Направление
	Ответственный

	1
	Читательская грамотность
	Солоницына Ольга Анатольевна

	2
	Математическая грамотность
	Вершинина Галина Павловна

	3
	Естественно-научная грамотность
	Суманеева Татьяна Александровна

	4
	Глобальные компетенции
	Жукова Марианна Вячеславовна

	5
	Креативное мышление
	Волхонова Татьяна Ивановна

	6
	Финансовая грамотность
	Окунева Надежда Александровна

4.Подковырину А.Б., инженеру- программисту, создать на сайте МОУ «Тоншаевская В(с)Ш» раздел по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся.
5..Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                                           А.А.Клепцов
image1.emf
Муниципальное  обще образовательное учреждение   « Тоншаевская вечерняя (сменная) школа »       ПРИКАЗ       №  143 - од                                                р.п.Тоншаево                                              27 .0 9 .20 21  г.     Об установлении денежно го   веса   одного балла     В соответствии с  Положение м   о системе оплаты труда работников МОУ Тоншаевская  вечерняя (сменная) общеобразовательная школа от   24 октября 2008   года № 85   и решением  совета школы от  24 .0 9 .20 21  года №   2 /20 21 , по согласованию с  проф союзом   Приказываю:   1.   У становит ь   денежный вес одного балла с 01. 0 9 .20 21  г . ,   равным  1 0 0   ( ста ) рубл ям .   Срок действия  -   до 31.08.2022 г.                                    Директор                                                                                 А.А. Клепцов

_________Microsoft_Office_Word1.docx
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Тоншаевская вечерняя (сменная) школа»

ПРИКАЗ

 № 143-од                                              р.п.Тоншаево                                           27.09.2021 г.

Об установлении денежного веса одного балла

[bookmark: _GoBack]В соответствиис Положением о системе оплаты труда работников МОУ Тоншаевская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа от 24 октября 2008 года № 85 и решением совета школы от 24.09.2021 года № 2/2021, по согласованию с профсоюзом

Приказываю:

1. Установить денежный вес одного балла с 01.09.2021 г., равным 100 (ста) рублям.

Срок действия - до 31.08.2022 г.

                      Директор                                                                               А.А. Клепцов

Муниципальное

обще

образовательное учреждение

«

Тоншаевская вечерняя (сменная) школа

»

ПРИКАЗ

№

143

-

од

р.п.Тоншаево

27

.0

9

.20

21

г.

Об установлении денежно

го

веса

одного балла

В соответствии

с

Положение

м

о системе оплаты труда работников МОУ Тоншаевская

вечерняя (сменная) общеобразовательная школа от

24 октября 2008

года № 85

и решением

совета школы от

24

.0

9

.20

21

года №

2

/20

21

, по согласованию с

проф

союзом

Приказываю:

1.

У

становит

ь

денежный вес одного балла с 01.

0

9

.20

21

г

.

,

равным

1

0

0

(

ст

а

) рубл

ям

.

Срок действия

-

до 31.08.2022 г.

Директор

А.А. Клепцов

Муниципальное

обще

образовательное учреждение

«

Тоншаевская вечерняя (сменная) школа

»

ПРИКАЗ

№

139

-

од

24

.

0

9

.

20

21

г

.

р .п.Тоншаево

«Об

организации работы

по повышению функциона

льной грамотности

обучающихся МОУ «Тоншаевская В(С)Ш

»

.

В соответствии

с приказами

министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области № 316

-

01

-

64

-

60/21 от 17 сентября 2021 года «Об

организации работы по повышен

ию функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Нижегородской области»

и

управления

образования

,

спорта и молодежной политики администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

№

459

-

од от 23.09.2021 года «

Об о

рганизации работы по

повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Тоншаевского муниципального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Н

азначить

,

ответственного

за вопросы формирования функциональной грамотности

обучающихся в МОУ

Тоншаевская В(С)Ш

-

Солоницыну О.А., заместителя директора

;

2.Заместителю директора Солоницыной О.А.,

2.

1

В

срок д

о 1 октября 2021 года

утвердить

план мероприятий

(«дорожную карту»)

,

направленный

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций на 2021

-

2022 учебный год

(приложение 1);

2.2

.О

беспечить прохождение курсов повышения квалификации по вопросам

функциональной грамотности учителями, участ

вующими в формировании

функциональной грамотности обучающихся 8

-

9 классов по шести направлениям

(читательская грамотность, математическая грамотность, естественнонаучная

грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление);

2.3

.

С

формировать базу

данных обучающихся 8

-

9 классов в 2021

-

2002 учебного года, а

также учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности

обучающихся 8

-

9 классов по шести

направлениям

(ч

итательская

грамо

тность,

математическая грамотность,

естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность,

глобальные компетенции и креативное мышление)  соблюдением требований

Федерального закона от 27 июля 2006 года

№ 152

-

ФЗ «О персональных данных

»

в срок